
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 전체

부서: 민원교통과
정책: 민원친절(일반공공행정/일반행정)
단위: 민원실 운영 (단위:천원)

민원교통과 18,686,975 13,708,386 4,978,589

국 442,015

균 377,000

도 3,112,840

시 14,755,120

민원친절(일반공공행정/일반행정) 216,654 238,482 △21,828

국 60,715

시 155,939

민원실 운영 216,654 238,482 △21,828

국 60,715

시 155,939

민원관리 150,939 97,334 53,605

201 일반운영비 81,700 67,700 14,000

01 사무관리비 61,900 49,900 12,000

◎주민등록증 발급비 23,000

◎민원실운영 일반수용비 20,000

◎민원창구 환경정비 3,000

◎급량비 3,000

◎카드결제 단말기 임차료 2,400

◎민원 카드결제 수수료 2,500

◎위원회 참석 수당 2,000

◎2023년 민원담당공무원 힐링 워크숍
4,000

◎민원 친절 교육 2,000

02 공공운영비 19,800 17,800 2,000

◎민원관리 공공요금 8,000

◎민원실 운영시설 및 장비유지비
5,000

◎통합민원발급시스템 유지 관리비
4,800

◎의료비 지원 2,000

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

◎관외출장여비 6,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

◎민원 및 교통서비스 개선 업무추진
3,000

303 포상금 2,000 2,000 0

01 포상금 2,000 2,000 0

◎민원서비스 우수부서 및 공무원 포상
2,000

403 자치단체등자본이전 21,739 18,634 3,105

23,000,000원

20,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

2,400,000원

2,500,000원

100,000원*5명*4회

4,000,000원

2,000,000원

8,000,000원

5,000,000원

4,800,000원

2,000,000원

6,000,000원

3,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원교통과
정책: 민원친절(일반공공행정/일반행정)
단위: 민원실 운영 (단위:천원)

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 21,739 18,634 3,105

◎차세대 주민등록시스템 구축
21,739

405 자산취득비 36,500 0 36,500

01 자산및물품취득비 36,500 0 36,500

◎노인 및 청각장애인용 물품 구입
5,400

◎휴대용 보호장비 구입
21,600

◎모바일 신분증 진위확인 태블릿 구입
4,500

◎주민등록증 진위확인 단말기, 서명기, 스캐
너 구입(읍면동) 5,000

여권사무 대행경비 지원 13,280 13,516 △236

국 13,280

201 일반운영비 13,030 13,266 △236

국 13,030

01 사무관리비 13,030 13,266 △236

◎여권 등기 배송용 봉투 제작
1,600

국 1,600

◎여권 보호 및 시정 홍보용 커버 제작
6,900

국 6,900

◎여권 업무 사무용품비 4,530

국 4,530

202 여비 250 250 0

국 250

01 국내여비 250 250 0

◎여권 실무연수 여비 250

국 250

인구증가 시책추진 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

◎인구증가 시책 추진 물품 등 구입
3,000

가족관계등록사무 47,435 122,632 △75,197

국 47,435

201 일반운영비 46,395 121,592 △75,197

국 46,395

01 사무관리비 46,395 121,592 △75,197

◎가족관계등록사무 46,395

국 46,395

202 여비 1,040 1,040 0

21,739,000원

360,000원*15대

600,000원*36대

4,500,000원

5,000,000원

1,600,000원

6,900,000원

4,530,000원

250,000원

3,000,000원

46,395,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원교통과
정책: 민원친절(일반공공행정/일반행정)
단위: 민원실 운영 (단위:천원)

국 1,040

01 국내여비 1,040 1,040 0

◎가족관계등록사무 1,040

국 1,040

가족관계등록사무(자체) 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

◎행복출산원스톱서비스 홍보
2,000

대중교통 육성(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타) 18,396,121 13,377,464 5,018,657

국 381,300

균 377,000

도 3,112,840

시 14,524,981

대중교통육성 11,541,054 10,527,258 1,013,796

국 381,300

균 377,000

도 867,340

시 9,915,414

대중교통 육성 13,000 13,000 0

201 일반운영비 13,000 13,000 0

01 사무관리비 13,000 13,000 0

◎일반수용비 8,000

◎급량비 3,000

◎위원회 수당 2,000

대중교통육성 업무지원 185,700 174,000 11,700

201 일반운영비 185,700 174,000 11,700

02 공공운영비 185,700 174,000 11,700

◎신호등 및 투광기 전기요금
150,000

◎무인단속카메라 통신요금
10,800

◎정류소 안내기 통신요금
14,400

◎버스승강장 온열의자 전기요금
10,500

대중교통체계 개선 502,285 116,000 386,285

101 인건비 18,785 0 18,785

04 기간제근로자등보수 18,785 0 18,785

◎시내버스 수입금 실사 18,785

201 일반운영비 74,000 74,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

◎홍보사진 교체 3,000

1,040,000원

2,000,000원

8,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

12,500,000원*12월

900,000원*12월

1,200,000원*12월

35,000원*25개소*12월

18,785,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원교통과
정책: 대중교통 육성(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통육성 (단위:천원)

◎표지판 정비 3,000

02 공공운영비 68,000 68,000 0

◎버스정보시스템 및 홈페이지 유지관리
48,000

◎시내버스정류소안내기 노후부품 교체
10,000

◎시내버스차량 노후 전광판 교체
10,000

207 연구개발비 172,000 42,000 130,000

01 연구용역비 172,000 42,000 130,000

◎사천시 도시교통정비 중기계획 수립 용역
150,000

◎시내버스 운송원가 (회계감사) 및 벽지노선
운행손실금 산정 용역 22,000

401 시설비및부대비 237,500 0 237,500

01 시설비 237,500 0 237,500

◎버스정보안내기 교체
237,500

시내버스 무료 환승 손실보전금 지원 30,000 135,000 △105,000

307 민간이전 30,000 135,000 △105,000

09 운수업계보조금 30,000 135,000 △105,000

◎시내버스 무료 환승손실금 지원
30,000

시외버스터미널 운영지원 36,000 36,000 0

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

◎공중화장실 위생용품 구입 지원
4,000

307 민간이전 12,000 12,000 0

02 민간경상사업보조 12,000 12,000 0

◎곤양시외버스터미널 지원
12,000

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 20,000 0

◎시외버스터미널 환경개선
20,000

시내버스 비수익노선 재정지원 4,329,000 0 4,329,000

도 100,000

시 4,229,000

307 민간이전 4,329,000 0 4,329,000

도 100,000

시 4,229,000

09 운수업계보조금 4,329,000 0 4,329,000

◎비수익노선 재정지원 4,329,000

도 100,000

3,000,000원

48,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

150,000,000원

22,000,000원

9,500,000원*25대

30,000,000원

4,000,000원

12,000,000원

20,000,000원

4,329,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원교통과
정책: 대중교통 육성(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통육성 (단위:천원)

시 4,229,000

광역환승할인 손실보상금 20,000 0 20,000

도 6,000

시 14,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 6,000

시 14,000

09 운수업계보조금 20,000 0 20,000

◎광역환승할인 손실보상금
20,000

도 6,000

시 14,000

벽지노선 손실보상금 지원 145,000 145,000 0

균 44,000

도 52,000

시 49,000

307 민간이전 145,000 145,000 0

균 44,000

도 52,000

시 49,000

09 운수업계보조금 145,000 145,000 0

◎벽지노선 손실보상금 145,000

균 44,000

도 52,000

시 49,000

알뜰교통카드 연계 마일리지 지원 4,200 4,000 200

국 2,100

도 840

시 1,260

308 자치단체등이전 4,200 4,000 200

국 2,100

도 840

시 1,260

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 4,200 4,000 200

◎알뜰교통카드 마일리지 지급
4,200

국 2,100

도 840

시 1,260

시내버스 교통카드이용 수수료 보전 30,000 35,000 △5,000

307 민간이전 30,000 35,000 △5,000

09 운수업계보조금 30,000 35,000 △5,000

◎교통카드이용 수수료 보전
30,000

20,000,000원

145,000,000원

4,200,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원교통과
정책: 대중교통 육성(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통육성 (단위:천원)

도시형 교통서비스 제공 300,000 300,000 0

균 150,000

시 150,000

307 민간이전 300,000 300,000 0

균 150,000

시 150,000

09 운수업계보조금 300,000 300,000 0

◎공공형 버스 운영 지원 300,000

균 150,000

시 150,000

저상버스 구입 지원 276,000 0 276,000

국 138,000

도 69,000

시 69,000

307 민간이전 276,000 0 276,000

국 138,000

도 69,000

시 69,000

09 운수업계보조금 276,000 0 276,000

◎저상버스 구입 지원 276,000

국 138,000

도 69,000

시 69,000

전기버스 구입 지원 420,000 0 420,000

국 210,000

도 63,000

시 147,000

307 민간이전 420,000 0 420,000

국 210,000

도 63,000

시 147,000

09 운수업계보조금 420,000 0 420,000

◎전기버스 구입 지원 420,000

국 210,000

도 63,000

시 147,000

공공형 택시 지원(브라보희망사천택시) 373,000 373,000 0

균 183,000

도 91,500

시 98,500

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

300,000,000원

276,000,000원

420,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원교통과
정책: 대중교통 육성(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통육성 (단위:천원)

◎브라보희망사천택시 NFC카드 구입
4,000

◎브라보희망사천택시 운영비
3,000

301 일반보전금 366,000 366,000 0

균 183,000

도 91,500

시 91,500

14 기타보상금 366,000 366,000 0

◎브라보희망사천택시 사업
366,000

균 183,000

도 91,500

시 91,500

운수업계 유가보조 3,446,000 4,246,000 △800,000

307 민간이전 3,446,000 4,246,000 △800,000

09 운수업계보조금 3,446,000 4,246,000 △800,000

◎버스 유가보조금 412,000

◎택시 유가보조금 1,008,000

◎화물 유가보조금 2,026,000

택시운송지원 117,469 59,258 58,211

307 민간이전 110,868 53,868 57,000

02 민간경상사업보조 57,000 0 57,000

◎택시표시등, 실내등, 브랜드 띠 교체비 지
원 57,000

09 운수업계보조금 53,868 53,868 0

◎택시 통신비 지원 32,868

◎택시 문자서비스 지원 21,000

402 민간자본이전 6,601 5,390 1,211

03 민간위탁사업비 6,601 5,390 1,211

◎택시운행정보관리시스템 운영
6,601

교통약자 이동편의증진 692,400 417,000 275,400

도 84,000

시 608,400

201 일반운영비 2,400 0 2,400

01 사무관리비 2,400 0 2,400

◎교통약자 콜택시 차량 래핑
2,400

307 민간이전 500,000 397,000 103,000

05 민간위탁금 500,000 397,000 103,000

◎교통약자 콜택시 운영비 지원
500,000

405 자산취득비 190,000 0 190,000

4,000,000원

3,000,000원

366,000,000원

412,000,000원

1,008,000,000원

2,026,000,000원

57,000,000원

32,868,000원

21,000,000원

6,601,000원

2,400,000원

500,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원교통과
정책: 대중교통 육성(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통육성 (단위:천원)

도 84,000

시 106,000

01 자산및물품취득비 190,000 0 190,000

◎교통약자 콜택시 차량 구입
190,000

도 84,000

시 106,000

특별교통수단 유료도로 통행료 지원 2,000 2,000 0

도 1,000

시 1,000

307 민간이전 2,000 2,000 0

도 1,000

시 1,000

05 민간위탁금 2,000 2,000 0

◎특별교통수단 유료도로 통행료 지원
2,000

도 1,000

시 1,000

택시요금 카드결제 수수료 지원 100,000 100,000 0

도 50,000

시 50,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

도 50,000

시 50,000

09 운수업계보조금 100,000 100,000 0

◎택시요금 카드결제 수수료 지원
100,000

도 50,000

시 50,000

택시감차보상 지원 128,000 192,000 △64,000

국 31,200

시 96,800

301 일반보전금 128,000 192,000 △64,000

국 31,200

시 96,800

14 기타보상금 128,000 192,000 △64,000

◎택시감차보상 지원 128,000

국 31,200

시 96,800

사천공항 운영 활성화 350,000 500,000 △150,000

도 350,000

307 민간이전 350,000 500,000 △150,000

도 350,000

190,000,000원

2,000,000원

100,000,000원

128,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원교통과
정책: 대중교통 육성(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통육성 (단위:천원)

09 운수업계보조금 350,000 500,000 △150,000

◎사천공항 손실보상금 350,000

도 350,000

교통관련 단체 지원 41,000 32,000 9,000

301 일반보전금 8,000 1,000 7,000

11 행사실비지원금 8,000 1,000 7,000

◎운수업체 노사관련 간담회 참석 지원
1,000

◎택시기사 시티투어 등 역량강화 지원
7,000

307 민간이전 33,000 31,000 2,000

02 민간경상사업보조 23,000 23,000 0

◎사천시 모범운전자회 교통지도 활동사업
보조 15,000

◎녹색어머니회 활동사업 보조
3,000

◎택시홍보대사 활동사업 지원
5,000

04 민간행사사업보조 10,000 8,000 2,000

◎사천시운수종사자 체육대회 지원
10,000

교통시설물 관리 6,688,000 2,619,000 4,069,000

도 2,244,000

시 4,444,000

편의시설물 설치 관리 293,000 355,000 △62,000

201 일반운영비 103,000 165,000 △62,000

01 사무관리비 70,000 132,000 △62,000

◎팔포 무료주차장 임차료
70,000

02 공공운영비 33,000 33,000 0

◎버스승강장 환경정비 33,000

401 시설비및부대비 190,000 190,000 0

01 시설비 190,000 190,000 0

◎버스승강장 신설 80,000

◎승강장 유지보수 50,000

◎버스승강장 안내표지판 설치 및 교체
30,000

◎노상·노외 주차장 도색 및 보수
30,000

안전시설물 설치 관리 1,860,000 1,610,000 250,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

◎교통시설물 전기안전점검료
10,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

350,000,000원

1,000,000원

7,000,000원

15,000,000원

3,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

70,000,000원

33,000,000원

80,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원교통과
정책: 대중교통 육성(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통시설물 관리 (단위:천원)

01 연구용역비 50,000 0 50,000

◎주차장 수급실태조사 용역
50,000

401 시설비및부대비 1,800,000 1,600,000 200,000

01 시설비 1,800,000 1,600,000 200,000

◎교통신호기 설치 100,000

◎LED 횡단보도 투광기 교체
50,000

◎노후교통신호기 교체 200,000

◎교통신호제어기 교체 100,000

◎무인교통단속장비 설치
200,000

◎교통노면표시 재도색 450,000

◎교통사망사고 취약지역 교통안전시설물 개
선 50,000

◎보행자사고우려지역 교통안전시설물 개선
100,000

◎무단횡단 잦은 곳 교통안전시설 설치
100,000

◎교통신호기 무정전전원장치 설치
100,000

◎차로규제블럭 및 차선규제봉 유지·보수
50,000

◎교통안전표지(LED) 개선 100,000

◎시도1호선 사고취약구간 교통안전시설물
개선 50,000

◎교통시설물 유지·보수 150,000

주차환경개선사업(전환사업) 4,300,000 500,000 3,800,000

도 2,050,000

시 2,250,000

401 시설비및부대비 4,300,000 500,000 3,800,000

도 2,050,000

시 2,250,000

01 시설비 4,300,000 500,000 3,800,000

◎팔포 공영주차장 조성(2-2단계)
4,300,000

도 2,050,000

시 2,250,000

절대 주정차 금지구역 적색노면 표시사업 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

◎절대 주정차금지구역 적색노면 표시사업
20,000

동서금랑 생활SOC복합화사업 주거지주차장 조성(전환사
업)

185,000 134,000 51,000

도 185,000

50,000,000원

100,000,000원

50,000,000원

200,000,000원

100,000,000원

200,000,000원

450,000,000원

50,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

50,000,000원

100,000,000원

50,000,000원

150,000,000원

4,300,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원교통과
정책: 대중교통 육성(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통시설물 관리 (단위:천원)

401 시설비및부대비 185,000 134,000 51,000

도 185,000

01 시설비 185,000 134,000 51,000

◎동서금랑 생활SOC복합화사업(주거지주차장
조성)(2-2단계) 185,000

도 185,000

교통위험지역 과속방지턱 및 횡단보도 LED태양광 조명
설치(도 주민참여예산)

30,000 0 30,000

도 9,000

시 21,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도 9,000

시 21,000

01 시설비 30,000 0 30,000

◎교통위험지역 과속방지턱 및 횡단보도 LED
태양광 조명 설치 30,000

도 9,000

시 21,000

교통문화 의식 함양 167,067 231,206 △64,139

도 1,500

시 165,567

불법 주정차 단속 100,567 163,206 △62,639

101 인건비 48,527 46,206 2,321

04 기간제근로자등보수 48,527 46,206 2,321

◎대형버스주차장 관리(인건비)
42,944

◎대형버스주차장 관리(4대보험료)
5,583

201 일반운영비 46,000 41,000 5,000

01 사무관리비 9,000 9,000 0

◎일반수용비 4,000

◎주차지도단속 급량비 5,000

02 공공운영비 37,000 32,000 5,000

◎불법주정차단속 우편요금
9,000

◎불법주정차단속 CCTV 통신요금
2,000

◎차량선박비 11,000

◎주정차 과태료 납부시스템 유지관리비
5,000

◎차량탑재형 단속시스템 운영 및 관리
5,000

◎불법주정차단속 문자알림 서비스 유지관리
비 5,000

301 일반보전금 6,040 6,000 40

185,000,000원

30,000,000원

9,620원*3명*8시간*186일

465,250원*12월

4,000,000원

5,000,000원

750,000원*12월

16,660원*10대*12월

11,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원교통과
정책: 대중교통 육성(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통문화 의식 함양 (단위:천원)

11 행사실비지원금 6,040 6,000 40

◎명절 교통질서계도 참석자 실비지원
3,040

◎각종행사 교통지도 활동 참여자 실비지원
3,000

어린이 교통체험장 운영 7,000 10,000 △3,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎일반수용비 1,000

02 공공운영비 1,000 1,000 0

◎공공요금 및 제세 1,000

301 일반보전금 5,000 8,000 △3,000

14 기타보상금 5,000 8,000 △3,000

◎어린이교통체험장 운영 자원봉사자 보상
5,000

자동차 등록관리 42,000 42,000 0

201 일반운영비 42,000 42,000 0

01 사무관리비 14,000 14,000 0

◎임시번호판 제작 4,000

◎자동차등록 관련 서식 제작
5,000

◎자동차검사안내 엽서 제작
3,000

◎과태료 고지서 제작 1,000

◎자동차민원 온라인신청 안내문 제작
1,000

02 공공운영비 28,000 28,000 0

◎특사경 업무지원시스템 유지보수비
4,200

◎자동차검사 사전안내서 우편요금
9,800

◎자동차의무보험 및 자동차검사 과태료고지
서 우편요금 4,500

◎자동차의무보험 가입촉구서 및 부과예고서
우편요금 6,500

◎자동차관리법 및 의무보험 미가입 행정처
분 우편요금 2,000

◎자동차무단방치 자진처리 안내 우편요금
1,000

고령운전자 운전면허 자진반납 지원 17,500 16,000 1,500

도 1,500

시 16,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎고령운전자 운전면허 자진반납 교통카드
제작 1,000

8,000원*190명*2회

8,000원*75명*5회

1,000,000원

83,300원*12월

5,000,000원

4,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

4,200,000원

9,800,000원

4,500,000원

6,500,000원

2,000,000원

1,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원교통과
정책: 대중교통 육성(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통문화 의식 함양 (단위:천원)

301 일반보전금 16,500 15,000 1,500

도 1,500

시 15,000

14 기타보상금 16,500 15,000 1,500

◎고령운전자 운전면허 자진반납 지원
16,500

도 1,500

시 15,000

행정운영경비(민원교통과)(기타/기타) 74,200 92,440 △18,240

기본경비 74,200 92,440 △18,240

기본경비 74,200 92,440 △18,240

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

◎일반운영비 7,000

202 여비 62,400 80,640 △18,240

01 국내여비 62,400 80,640 △18,240

◎관내출장여비 62,400

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

◎부서운영업무추진비 4,800

16,500,000원

7,000,000원

62,400,000원

4,800,000원


